



66-400 Gorzów Wlkp., ul. Kosynierów Gdyńskich 27
tel. (95) 722-89-86, fax (95) 720-64-47
www.bip.wsse.gorzow.pl/pssegorzow/
e-mail: pssegorzow@wsse.gorzow.pl
NIP: 599-21-25-841

PAŃSTWOWY POWIATOWY INSPEKTOR SANITARNY W GORZOWIE WLKP.

Gorzów Wlkp., 20.05.2019 r.

HK-45-11/1/19

poczta elektroniczna

wg rozdzielnika

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gorzowie Wlkp., mając na uwadze ochronę zdrowia dzieci korzystających z placów zabaw i terenów rekreacyjnych, wzorem lat ubiegłych przypomina o obowiązku:

- corocznej wymiany piasku w piaskownicach na piasek czysty, żółty, o właściwej strukturze,
- zabezpieczenia piaskownic przed zanieczyszczeniem,
- utrzymywania piaskownic i urządzeń służących do zabawy dla dzieci we właściwym stanie sanitarnym.

Jednocześnie zobowiązuje do wzmożenia nadzoru nad miejscami rekreacji (w tym nad stanem sanitarno - higienicznym urządzeń i elementów wyposażenia placów zabaw).

Zgodnie ze wskazaniem Głównego Inspektora Sanitarnego, zawartym w piśmie znak: GIS-HŚ-HK-4320-34/KŁ/10 z dnia 05.05.2010r., w celu ograniczenia ryzyka sanitarnego i poprawy bezpieczeństwa dzieci korzystających z piaskownic, zalecana jest wymiana piasku w piaskownicach na wiosnę przed sezonem letnim i co najmniej dwukrotnie w trakcie jego trwania, a także zabezpieczanie piaskownic (np. poprzez ich zakrywanie), przed dostępem zwierząt (w tym psów, kotów i gołębi). Z badań przeprowadzonych w Polsce wynika, że w piasku pobranym z piaskownic odkrytych występują liczne chorobotwórcze bakterie, grzyby, pierwotniaki i inne pasożyty, wywołujące groźne choroby (np. salmonelloz, grzybice skóry i paznokci, toksokarozę, toksoplazmozę i glistnice). Stąd też ww. działania są niezbędnym elementem profilaktyki chorób pochodzenia odzwierzęcego, zwłaszcza u dzieci. Jednocześnie tutejszy organ zwraca uwagę, że większość administratorów/zarządców, którzy na swoich nieruchomościach wprowadzili zabezpieczenia piaskownic przed dostępem zwierząt (najczęściej w postaci plandek), nie zastosowała przy tym rozwiązań warunkujących ich prawidłowe użytkowanie, tj. nie określono/uregulowano kto i kiedy powinien

wiepodlega

odkrywać/zakrywać piaskownicę plandeką, kto winien okresowo poddawać ją myciu/dezynfekcji, kto winien okresowo zdejmować/zakładać plandekę z piaskownic w przypadku dłuższych przerw w ich użytkowaniu (np. celem ich przewietrzenia).

Mając na uwadze powyższe Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gorzowie Wlkp. widzi konieczność wprowadzenia odpowiednich rozwiązań w tym zakresie (np. poprzez odpowiednie zapisy w regulaminach korzystania z placów zabaw lub w inny sposób skierować do mieszkańców/rodziców informację o potrzebie i zasadności wykonywania tych czynności w ramach korzystania z placów zabaw).

O podjętych w powyższej sprawie działaniach proszę poinformować tutejszy Organ w piśmie **w terminie do dnia 31.05.2019r.**

Państwowy Powiatowy
Inspektor Sanitarny
w Gorzowie Wlkp.
D. Kozera
mgr inż. Danuta Kozera